Администрация муниципального района
«Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08 февраля 2017 года                                                                            проект
с.Калга

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального района «Калганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Калганский район» в кратности 4.
2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Калганский район» в кратности 5.
3. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий муниципального района «Калганский район» в кратности 6.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
    5. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                          С.А.Егоров
«Калганский район»